
Bus 1923 Neustadt/Floß  -  Vohenstrauß
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 01.01.2026

VERKEHRSHINWEIS

Floß Marktplatz
- Tankstelle Krapf
- Puppberg
Hardt

Schönbrunn (Opf)
Würzelbrunn
Spielberg (Oberpf)
Sandbachhöf

Höfen bei Floß
Grafenreuth (Opf)
Frankenrieth
Waldthurn Bf

- Kirche
Lennesrieth
Waldthurn Kirche

Maienfeld (Opf)
Albersrieth
Neustadt (Waldnaab) Stadtplatz
- Freyung

- Bahnhof
- Schulzentrum
- Kreiskrankenhaus
Roschau Abzw.

Wilchenreuth/Edeldorf Abzw.
Theisseil
Letzau Abzw. v. St 2166
- Sparrerwirtshaus

Zeßmannsrieth Abzw. v. St 2166
Erpetshof Abzw. von St 2166
Waldau (Oberpf) Weiher
Obertresenfeld

Untertresenfeld
Altenstadt b. Vohenstr. Alte
Schule
Vohenstrauß Fa. Seltmann
- Abzw. Bahnhof

- Marktplatz
- Förderschule
- Realschule

- Hauptschule
Theisseil Abzw. v. St 2166

07.00
07.01
07.02
07.03

07.04
07.06
07.08
07.10

07.11
07.12
07.14
07.15

07.19
07.21

07.23
07.24

07.26
07.27

07.29

07.30
07.31

07.32
07.33
07.34

07.35

V01

07.22

07.25

07.27
07.33

07.34
07.35

07.36
07.37
07.38

07.40

V01

13.17
13.19
13.21

13.23
13.25
13.27
13.28

13.30
13.31
13.33

13.35

13.36
13.37

13.38

V01

13.45
13.46
13.47
13.48

13.49
13.51
13.53
13.55

13.56
13.57
13.59
14.00

14.03
14.04

14.06
14.07

14.09
14.11

14.13

14.14
14.15

14.16

V01

16.04
16.05

16.06
16.09
16.11
16.13

16.15
16.17
16.19
16.20

16.22
16.23
16.25

16.27

16.28
16.29

16.30

S50

17.05
17.07
17.09

17.10
17.12

17.13

16.47
16.48
16.49
16.50

16.51
16.53
16.55
16.57

16.58
16.59
17.01
17.02

17.05
17.06

17.08
17.09

17.11
17.12

17.14

17.15
17.16

17.17

Samstag (nicht 15.8.)

AK

07.27
07.28
07.29
07.30

07.31
07.33
07.35
07.37

07.38
07.39
07.41
07.42

07.45
07.46

07.48
07.49

07.51
07.52

07.54

07.55
07.56

07.57

AK

13.41
13.42
13.43
13.44

13.45
13.47
13.49
13.51

13.52
13.53
13.55
13.56

13.59
14.00

14.02
14.03

14.05
14.07

14.09

14.10
14.11

14.12

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen AK = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.
Verkehrt nicht an Heiligabend und Silvester

0



Bus 1923 Vohenstrauß  -  Neustadt/Floß
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 01.01.2026

VERKEHRSHINWEIS

Vohenstrauß Förderschule
- Realschule
- Hauptschule
- Marktplatz

- Abzw. Bahnhof
- Fa. Seltmann
Altenstadt b. Vohenstr. Gh
Vitzthum
Obertresenfeld

Untertresenfeld
Altenstadt b. Vohenstr. Alte
Schule
Waldau (Oberpf) Weiher
- Ort

Erpetshof Abzw. von St 2166
Zeßmannsrieth Abzw. v. St 2166
Sparrerwirtshaus
- Letzau Abzw. v. St 2166

Theisseil Abzw. v. St 2166
Theisseil
Wilchenreuth/Edeldorf Abzw.
Roschau Abzw.

Neustadt (Waldnaab)
Kreiskrankenhaus
- Schulzentrum
- Bahnhof
- Freyung

- Stadtplatz
Albersrieth
Maienfeld (Opf)
Lennesrieth

Waldthurn Kirche
- Bf
Frankenrieth
Grafenreuth (Opf)

Höfen bei Floß
Sandbachhöf
Spielberg (Oberpf)
Würzelbrunn

Schönbrunn (Opf)
Hardt
Floß Puppberg

- Tankstelle Krapf
- Marktplatz

06.37
06.40
06.41
06.43

06.44
06.45
06.47
06.49

06.51
06.52
06.53

06.54
06.55

V01

07.10

07.11
07.12

07.13

07.15

07.17
07.18
07.20
07.22

07.24
07.25
07.27
07.29

07.31

07.34
07.36
07.38

07.39

V01

07.21

07.22
07.23

07.25

07.28

07.30
07.32
07.34
07.36

07.38
07.39
07.41
07.42

07.44

07.46
07.48
07.50

07.52

16.00
16.02
16.03
16.05

16.06
16.07
16.08

16.11

16.12

16.16

16.18
16.19
16.20

16.22
16.25
16.26
16.28

16.29
16.30
16.32
16.34

16.36
16.37
16.38

16.39
16.40

Samstag (nicht 15.8.)

AK

06.53

06.54
06.55

06.56

06.58

06.59

07.01
07.02
07.03

07.05
07.08
07.09
07.11

07.12
07.13
07.15
07.17

07.19
07.20
07.21

07.22
07.23

AK

13.05

13.06
13.07

13.08

13.10

13.11

13.13
13.14
13.15

13.17
13.20
13.21
13.23

13.24
13.25
13.27
13.29

13.31
13.32
13.33

13.34
13.35

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen AK = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.
Verkehrt nicht an Heiligabend und Silvester

1


	Linie 1923
	Neustadt/Floß  -  Vohenstrauß
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)

	Vohenstrauß  -  Neustadt/Floß
	Montag - Freitag
	Samstag (nicht 15.8.)



