

**1923****Neustadt/Floß - Vohenstrauß****DB
RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

→ Gültig ab 01.01.2026

Montag - Freitag**Samstag (nicht 15.8.)**

VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V01	V01	S50	AK	AK
Floß Marktplatz	07.00		13.45		16.47		07.27 13.41
- Tankstelle Krapf	07.01		13.46		16.48		07.28 13.42
- Puppberg	07.02		13.47		16.49		07.29 13.43
Hardt	07.03		13.48		16.50		07.30 13.44
Schönbrunn (Opf)	07.04		13.49		16.51		07.31 13.45
Würzelbrunn	07.06		13.51		16.53		07.33 13.47
Spielberg (Oberpf)	07.08		13.53		16.55		07.35 13.49
Sandbachhöf	07.10		13.55		16.57		07.37 13.51
Höfen bei Floß	07.11		13.56		16.58		07.38 13.52
Grafenreuth (Opf)	07.12		13.57		16.59		07.39 13.53
Frankenrieth	07.14		13.59		17.01		07.41 13.55
Waldthurn Bf	07.15		14.00		17.02		07.42 13.56
- Kirche	07.19		⌚		⌚		⌚ ⌚
Lennesrieth	07.21		14.03		17.05		07.45 13.59
Waldthurn Kirche	⌚ 07.22		14.04		17.06		07.46 14.00
Maienfeld (Opf)	07.23	⌚	14.06		17.08		07.48 14.02
Albersrieth	07.24	⌚	14.07		17.09		07.49 14.03
Neustadt (Waldnaab) Stadtplatz			⌚ 16.04				
- Freyung			⌚ 16.05				
- Bahnhof			⌚ 16.06				
- Schulzentrum			⌚ 16.09 17.05				
- Kreiskrankenhaus			⌚ 16.11 17.07				
Roschau Abzw.			⌚ 16.13 17.09				
Wilchenreuth/Edeldorf Abzw.			⌚ 13.23		⌚ 16.15 17.10		
Theisseil			⌚ 13.25		⌚ 16.17 17.12		
Letzau Abzw. v. St 2166			⌚ 13.27		⌚ 16.19		
- Sparrenwirtshaus			⌚ 13.28		⌚ 16.20		
Zeßmannsrieth Abzw. v. St 2166			⌚ 13.30		⌚ 16.22		
Erpetshof Abzw. von St 2166	07.26		⌚ 13.31	⌚ 14.09	⌚ 16.23	⌚ 17.11	⌚ 07.51 14.05
Waldau (Oberpf) Weiher	07.27		⌚ 13.33	⌚ 14.11	⌚ 16.25	⌚ 17.12	⌚ 07.52 14.07
Oberfresenfeld	⌚ 07.25						
Unterfresenfeld	⌚ 07.27						
Altenstadt b. Vohenstr. Alte Schule	07.29 07.33	⌚ 13.35	⌚ 14.13	⌚ 16.27		⌚ 17.14	⌚ 07.54 14.09
Vohenstrauß Fa. Seltmann	07.30 07.34	⌚ 13.36	⌚ 14.14	⌚ 16.28		⌚ 17.15	⌚ 07.55 14.10
- Abzw. Bahnhof	07.31 07.35	⌚ 13.37	⌚ 14.15	⌚ 16.29		⌚ 17.16	⌚ 07.56 14.11
- Marktplatz	07.32 07.36	⌚ 13.38	⌚ 14.16	⌚ 16.30		⌚ 17.17	⌚ 07.57 14.12
- Förderschule	07.33 07.37						
- Realschule	07.34 07.38						
- Hauptschule	07.35 07.40				⌚ 17.13		
Theisseil Abzw. v. St 2166							

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen AK = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

**Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.
Verkehrt nicht an Heiligabend und Silvester**



1923

Vohenstrauß - Neustadt/Floß

DB
RBO

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

← Gültig ab 01.01.2026

Montag - Freitag

Samstag (nicht 15.8.)

VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	AK	AK
Vohenstrauß Förderschule	16.00			
- Realschule	16.02			
- Hauptschule	16.03			
- Marktplatz	07.10 07.21 16.05		06.53	13.05
- Abzw. Bahnhof	07.11 07.22 16.06		06.54	13.06
- Fa. Seltmann	07.12 07.23 16.07		06.55	13.07
Altenstadt b. Vohenstr. Gh	16.08			
Vitzthum				
Obertriesenfeld	16.11			
Untertresenfeld	16.12			
Altenstadt b. Vohenstr. Alte	07.13 07.25		06.56	13.08
Schule				
Waldau (Oberpf) Weiher	07.15	16.10	06.58	13.10
- Ort	07.28			
Erpetshof Abzw. von St 2166	07.17 07.30 16.16		06.59	13.11
Zeßmannsrieth Abzw. v. St 2166	07.18 07.32			
Sparererwirtshaus	07.20 07.34			
- Letzau Abzw. v. St 2166	07.22 07.36			
Theissel Abzw. v. St 2166	07.24 07.38			
Theissel	07.25 07.39			
Wilchenreuth/Edeldorf Abzw.	07.27 07.41			
Roschau Abzw.	07.29 07.42			
Neustadt (Waldnaab)	07.31 07.44			
Kreiskrankenhaus				
- Schulzentrum	07.34 07.46			
- Bahnhof	07.36 07.48			
- Freyung	07.38 07.50			
- Stadtplatz	07.39 07.52	16.18		
Albersrieth		16.19	07.01	13.13
Maierfeld (Opf)		16.20	07.02	13.14
Lennesrieth			07.03	13.15
Waldthurn Kirche	06.37	16.22	07.05	13.17
- Bf	06.40	16.25	07.08	13.20
Frankenrieth	06.41	16.26	07.09	13.21
Grafenreuth (Opf)	06.43	16.28	07.11	13.23
Höfen bei Floß	06.44	16.29	07.12	13.24
Sandbachhöf	06.45	16.30	07.13	13.25
Spielberg (Oberpf)	06.47	16.32	07.15	13.27
Würzelbrunn	06.49	16.34	07.17	13.29
Schönbrunn (Opf)	06.51	16.36	07.19	13.31
Hardt	06.52	16.37	07.20	13.32
Floß Puppberg	06.53	16.38	07.21	13.33
- Tankstelle Krapf	06.54	16.39	07.22	13.34
- Marktplatz	06.55	16.40	07.23	13.35

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen AK = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

**Diese Linie verkehrt nicht an allgemeinen Feiertagen, auch nicht am 6.1., Fronleichnam, 15.8. und 1.11.
Verkehrt nicht an Heiligabend und Silvester**